
LATVIJAS REPUBLIKA
VALMIERAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME
Reģistrācijas Nr.LV90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, LV-4201
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmiera.lv, www.valmiera.lv

LĒMUMS
Valmierā

2021.gada 22.jūnijā Nr.174
(protokols Nr.8, 8.§)

Par grozījumiem Valmieras pilsētas pašvaldības
noteikumos “Par kārtību, kādā tiek nodrošināta
izglītojamo uzņemšana un atskaitīšana
Valmieras pilsētas pašvaldības izglītības
iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības
programmas”

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas cita starpā
nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību
(pirmsskolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādē),
Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pašvaldību vispārējās
pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamos uzņem izglītības iestādes dibinātāja noteiktajā
kārtībā, Valmieras pilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) noteikumiem “Par kārtību, kādā
tiek nodrošināta izglītojamo uzņemšana un atskaitīšana Valmieras pilsētas pašvaldības izglītības
iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” (turpmāk – Noteikumi), kas apstiprināti
ar Pašvaldība domes 23.10.2014. lēmumu Nr.344 (protokols Nr.16, 31.§), ievērojot Latvijas
Republikas tiesībsarga 20.05.2021. atzinumu pārbaudes lietā Nr.2021-5-20A (Pašvaldībā
reģistrēts 20.05.2021. ar Nr.2.2.1.5/21/1348), Vides aizsardzības un reģionālās attīstības
ministrijas 31.05.2021. vēstuli Nr.1-132/5217 (Pašvaldībā reģistrēta 31.05.2021. ar
Nr.2.2.1.5/21/1443) un Pašvaldības domes pastāvīgo komiteju kopīgās sēdes 17.06.2021.
atzinumu,

Pašvaldības dome, balsojot: PAR – 13 (J.Baiks, R.Gailums, A.Kupriša, A.O.Brutāns, A.Gluhovs,
A.Skrastiņš, A.Klepers, E.Ašeradena, T.Upners, J.Jakovins, V.Ecmanis, U.Jansons, I.Lakučs),
PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj:

1. izdarīt Noteikumos šādus grozījumus:
1.1. svītrot 5.3.apakšpunktu;
1.2. svītrot 10.punktā skaitli un vārdu “5.3. vai”;
1.3. izteikt 6.1.apakšpunktu šādā redakcijā:

“6.1. pēc pirmsskolas izglītības iestādes programmas ieguves līdz kārtējā gada
31.augustam;”;

1.4. svītrot 15.5.apakšpunktu;
1.5. papildināt Noteikumus ar noslēguma jautājumu šādā redakcijā:

“VI NOSLĒGUMA JAUTĀJUMS
18. Ja Vecāki par izglītojamā ēdināšanu iestādē trīs mēnešus pēc kārtas nav veikuši

maksājumus, Iestādes vadītājam ir pienākumus noskaidrot nemaksāšanas iemeslus. Ja
Vecāki ir nonākuši materiālās grūtībās, Iestādes vadītājam jāiesaka Vecākiem vērsties pie
Pašvaldības sociālā dienesta pēc palīdzības. Ja Vecāki nevēršas pēc palīdzības sociālajā
dienestā un nerisina problēmu, Pašvaldība veic parādu piedziņas procesu normatīvajos
aktos noteiktā kārtībā.”;



2. Noteikt visām Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm pārskatīt un aktualizēt iekšējos
noteikumus, ievērojot 1.punktu;

3. Lēmums stājas spēkā 2021.gada 22.jūnijā.

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks


